
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 21 Pág. 28Martes, 30 de enero de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2024, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se resuelve la fase de traslados del concurso-oposición interno 
para la provisión de puestos de trabajo vacantes de la plantilla de personal laboral, 
convocado por Resolución Rectoral de 15 de noviembre de 2023 y se convoca concurso 
de resultas de puestos vacantes pertenecientes a los grupos III y IVA.

Una vez finalizada la actuación de la Comisión de Valoración encargada de evaluar 
el concurso de traslados correspondiente al Concurso-Oposición Interno convocado por 
Resolución Rectoral de 15 de noviembre de 2023, elevada por este órgano la correspondiente 
propuesta de adjudicación de los puestos de trabajo ofertados, este Rectorado, en uso 
de las competencias que le confiere el apartado i) del artículo 66 de los Estatutos de la 
Universidad de Salamanca, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 16.1.a) del  
II Convenio Colectivo del personal laboral de las Universidades públicas de Castilla y 
León,

RESUELVE

Primero: Adjudicar los puestos convocados a los aspirantes seleccionados, de 
acuerdo con la relación que figura en el Anexo I a esta Resolución.

Segundo: Tal y como establece la base 11 de la convocatoria, y con el fin de no 
perjudicar el desarrollo de los servicios que se vinieran desempeñando, la fecha de 
incorporación de los trabajadores en los nuevos destinos será determinada por la Gerencia 
de la Universidad, una vez resuelta la fase de resultas.

Tercero: Convocar a concurso de resultas los puestos que figuran en el Anexo II 
a esta Resolución, con sujeción a las bases de la convocatoria dictadas por resolución 
rectoral de 15 de noviembre de 2023.

Cuarto: De conformidad con la base 7 de la convocatoria, los interesados en participar 
en el concurso de resultas dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, contados desde 
el día siguiente de la publicación en el B.O.C. y L. de esta Resolución, para la presentación 
de sus solicitudes, Anexo III.

Quinto: Se valorarán los méritos profesionales de los aspirantes que aparecen 
enunciados en el Anexo IV de la convocatoria, conforme al baremo que en el mismo se 
contiene.

CV: BOCYL-D-30012024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 29Martes, 30 de enero de 2024

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer la 
correspondiente demanda ante los Juzgados de lo social de Salamanca, en el plazo de 
dos meses desde el día siguiente a su publicación.

Salamanca, 24 de enero de 2024.

El Gerente, 
(PDF B.O.C. y L. 14/02/2022)

Fdo.: Ricardo López Fernández

CV: BOCYL-D-30012024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 30Martes, 30 de enero de 2024

ANEXO I

GRUPO I - TITULADOS SUPERIORES-

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO
CATEGORÍA ÁREA/

ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL0551 Titulado Superior 
Analista

Informática y 
Telecomunicaciones Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca

VACANTE

LL3161 Titulado Superior 
Laboratorios/
Microscopía 
Electrónica

NUCLEUS Servicio de Microscopía 
Electrónica Salamanca

VACANTE

LL7205 Titulado Superior 
Bioinformática

Laboratorios/
Biosanitaria NUCLEUS Servicio de Bioinformática Salamanca

VACANTE

GRUPO II - TITULADOS DE GRADO MEDIO-

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO
CATEGORÍA ÁREA/

ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL3267 Diplomado 
Universitario Inglés

Enseñanza de 
idiomas Servicio Central de Idiomas Servicio Central de Idiomas Salamanca

VACANTE

LL3237

Diplomado 
Universitario 
Educación física y 
deportes 

Deportes Servicio de Educación Física 
y Deportes

Servicio de Educación 
Física y Deportes Ávila

VACANTE

LL3247

Diplomado 
Universitario 
Educación física y 
deportes 

Deportes Servicio de Educación Física 
y Deportes

Servicio de Educación 
Física y Deportes Béjar

VACANTE

GRUPO III - TÉCNICOS ESPECIALISTAS-

CÓDIGO DEL 
PUESTO CATEGORÍA ÁREA/

ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL6311 Técnico Especialista 
Laboratorio Laboratorios/Física Campus Béjar Campus Béjar Béjar

VACANTE

CV: BOCYL-D-30012024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 31Martes, 30 de enero de 2024

CÓDIGO DEL 
PUESTO CATEGORÍA ÁREA/

ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL6531 Técnico Especialista 
Laboratorio

Laboratorios/
Biosanitaria

Campus 
Biomédico A)

Dpto. Microbiología y 
Genética Salamanca

VACANTE

LL6521 Técnico Especialista 
Laboratorio

Laboratorios/
Biosanitaria

Campus 
Biomédico A)

Dpto. Microbiología y 
Genética Salamanca

VACANTE

LL3149 Técnico Especialista 
Laboratorio

Laboratorios/
Animalario, Clínica 
veterinaria y afines

Servicio de 
Experimentación 
Animal

Servicio de Experimentación 
Animal Salamanca

VACANTE

LL6613 Técnico Especialista 
Laboratorio

Laboratorios/
Química Campus Ciencias Dpto. Química Inorgánica Salamanca

VACANTE

LL5181 Técnico Especialista 
Laboratorio

Laboratorios/
Química Campus Ciencias Laboratorios Facultad C. 

Químicas Salamanca

VACANTE

LL3287 Técnico Especialista 
Operador

Informática y 
Telecomunicaciones

Servicio de 
Innovación y 
Producción 
Digital

Servicio de Innovación y 
Producción Digital Salamanca

ADJUDICADO: López García, Alfonso DNI: ***6173**

LL3065
Técnico Especialista 
Información y 
Orientación al Univ.

Comunicación

Servicio de 
Promoción, 
Información y 
Orientación

Servicio de Promoción, 
Información y Orientación Salamanca

ADJUDICADO: Rozas Prieto, María del Carmen DNI: ***5695**

LL3077 Técnico Especialista 
Publicaciones

Imprenta, 
publicaciones, 
reprografía y artes 
gráficas

Servicio de 
Publicaciones Servicio de Publicaciones Salamanca

VACANTE

LL7739
Técnico Especialista 
Administración 
Electrónica

Informática y 
Telecomunicaciones

Servicio de 
Secretaría 
y Asuntos 
Generales

Servicio de Secretaría y 
Asuntos Generales Salamanca

ADJUDICADO: Calvo Moya, María Teresa DNI: ***7050**

GRUPO IVA - OFICIALES-

CÓDIGO DEL 
PUESTO CATEGORÍA ÁREA/

ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL3333 Oficial de 
Laboratorio Laboratorios/Química CIDTA CIDTA Salamanca

VACANTE

CV: BOCYL-D-30012024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 32Martes, 30 de enero de 2024

CÓDIGO DEL 
PUESTO CATEGORÍA ÁREA/

ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL4053 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción

Campus Viriato 
Zamora Campus Viriato Zamora Zamora

VACANTE

LL4175 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Béjar Campus Béjar Béjar

VACANTE

LL5709 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Biomédico A) Campus Biomédico A) Salamanca

ADJUDICADO: González Delgado, Marta DNI: ***0045**

LL5219 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Biomédico A) Campus Biomédico A) Salamanca

ADJUDICADO: Polo Romo, José María DNI: ***5905**

LL5711 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Biomédico C) Campus Biomédico C) Salamanca

VACANTE

LL4131 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Biomédico C) Campus Biomédico C) Salamanca

ADJUDICADO: Fernández Rodríguez, María Luisa DNI: ***8260**

LL5283 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Canalejas Campus Canalejas Salamanca

VACANTE

LL5151 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Ciencias Campus Ciencias Salamanca

VACANTE

LL5145 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Ciencias Campus Ciencias Salamanca

ADJUDICADO: Carbajo Pérez, María Teresa DNI: ***6388**

LL5087 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Ciudad Jardín Campus Ciudad Jardín Salamanca

ADJUDICADO: Fernández Rodríguez, Lisardo DNI: ***3796**

LL5603 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción

Campus Humanidades 
A) Campus Humanidades A) Salamanca

ADJUDICADO: Martín García, Germán DNI: ***7204**

LL5493 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Edificio Derecho Edificio Derecho Salamanca

ADJUDICADO: Ancín Pascua, María Soledad DNI: ***5583**

LL7703 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Edificio I+D+i Edificio I+D+i Salamanca

ADJUDICADO: García Sánchez, Ana María DNI: ***4329**

CV: BOCYL-D-30012024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 33Martes, 30 de enero de 2024

CÓDIGO DEL 
PUESTO CATEGORÍA ÁREA/

ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL3215 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción

Servicio de Educación 
Física y Deportes

Servicio de Educación 
Física y Deportes Salamanca

ADJUDICADO: Muriel Recio, Francisca DNI: ***5943**

LL5497 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción

Servicio de Secretaría 
y Asuntos Generales 

Servicio de Secretaría y 
Asuntos Generales Salamanca

ADJUDICADO: Velasco Ramos, María del Mar DNI: ***3685**

LL0625 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción

Servicio de Secretaría 
y Asuntos Generales 

Servicio de Secretaría y 
Asuntos Generales Salamanca

VACANTE

LL0471 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción

Servicio de Secretaría 
y Asuntos Generales 

Servicio de Secretaría y 
Asuntos Generales Salamanca

ADJUDICADO: Iglesias García, Agustina DNI: ***3915**

CV: BOCYL-D-30012024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 34Martes, 30 de enero de 2024

ANEXO II

GRUPO III - TÉCNICOS ESPECIALISTAS -

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO
CATEGORÍA ÁREA/

ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL0623
Técnico Especialista 
Operador 
(Microinformática)

Informática y 
telecomunicaciones Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca

LL3069
Técnico Especialista 
Inf. y Orientación al 
Universitario

Comunicación Servicio Promoción, 
Información y Orientación

Servicio Promoción, 
Información y Orientación

LL5715 Técnico Especialista 
Aulas de Informática

Informática y 
telecomunicaciones

Unidad de Aulas de 
Informática Campus Biomédico C) Salamanca

GRUPO IVA - OFICIALES -

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO
CATEGORÍA ÁREA/

ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL2033 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción

Servicio Col. May., 
Residencias y Com.

Colegio Mayor Fray Luis de 
León Salamanca

LL2041 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción

Servicio Col. May., 
Residencias y Com.

Colegio Mayor Fray Luis de 
León Salamanca

LL2053 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción

Servicio Colegios, 
Residencias y Comedores Colegio Mayor de Oviedo Salamanca

LL5273 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Canalejas Conserj. Campus Canalejas Salamanca

LL4057 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Viriato Comserj. Campus Viriato de 

Zamora Zamora

LL4229 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Viriato Comserj. Campus Viriato de 

Zamora Zamora

LL4233 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Viriato Conserj. Polideportivo 

Campus Vir.de Zamora Zamora

LL4235 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Viriato Comserj. Campus Viriato de 

Zamora Zamora

LL4011 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Ávila Conserj. Campus Ávila Ávila

LL4245 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Ávila Conserj. Campus Ávila Ávila

LL4247 Oficial de Servicios 
e Información

Conserjería, 
vigilancia y recepción Campus Ávila Conserj. Campus Ávila Ávila

CV: BOCYL-D-30012024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 35Martes, 30 de enero de 2024

ANEXO III

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO  
DE PROVISIÓN FASE DE RESULTAS

CONVOCADO POR RESOLUCIÓN RECTORAL DE FECHA xx DE xxxxxxxx  
DE 2024.

D./Dª. …………...................................................... con D.N.I. n.º ............................ 
domiciliado en............................................... C/ ................................................................ 
teléfono............................., ..........................., correo electrónico ……………………........, 
con destino actual en la Universidad de ................................................ en la categoría  
profesional ....................................................................................................... grupo ...... y  
especialidad .......................................................................... con una experiencia  
de .......... años en dicha especialidad y categoría, con destino actual ..............................
..........................

 □ Definitivo □ Provisional

SOLICITA:  Participar en la convocatoria referenciada en el encabezamiento, de acuerdo 
con las bases de la misma y, a tal efecto, indica a continuación los puestos 
en cuyo proceso de provisión desea participar.

.............................., a ....... de .......................... de ..........

• He leído y acepto la Política de Privacidad (Firma)

1. .....................................................................................................

2. .....................................................................................................

3. .....................................................................................................

4. .....................................................................................................

5. .....................................................................................................

6. .....................................................................................................

7. .....................................................................................................

8. .....................................................................................................

9. .....................................................................................................

10. .....................................................................................................

11. .....................................................................................................

12. .....................................................................................................

13 .....................................................................................................

14. .....................................................................................................

SR. RECTOR MAGFCO. DE LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

CV: BOCYL-D-30012024-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 36Martes, 30 de enero de 2024

ANEXO IV

Don/Doña __________________________________________________________,  
participante en el Concurso-Oposición Interno, en su fase de resultas, convocado por 
Resolución Rectoral de _______

PRESENTA Y ALEGA:

□ 1.– Servicios prestados en la Universidad de Salamanca:

 □Si (No es necesario presentar justificación documental.)  □No

□ 2.– Documentación acreditativa del desempeño de puestos de trabajo con tareas 
propias del puesto convocado, efectuado por cuenta ajena en otras universidades 
comprendidas en el ámbito de aplicación del vigente convenio colectivo:

□ Certificación del Servicio de Gestión de Personal de la Universidad (en el que se 
acredite fecha de inicio y fin de cada contrato, así como Categoría y Especialidad 
de cada puesto de trabajo desempeñado).

□ 3.– Documentación acreditativa del desempeño de puestos de trabajo con tareas 
propias del convocado, efectuado por cuenta ajena:

 □ Copia del/los contrato/s de trabajo.   □ Certificación del INSS.

□ 4.– Documentación acreditativa de los siguientes cursos de formación o 
perfeccionamiento:

N.º DENOMINACIÓN CURSO/S DE FORMACIÓN

N.º DE 
HORAS
(En su 
caso)

APORTE 
COPIA
SI/NO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

(Si el espacio fuese insuficiente, reseñe al dorso el resto de cursos de formación).

* Copia «NO»: en el caso de que ya conste en el expediente personal del interesado.

CV: BOCYL-D-30012024-3



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 21 Pág. 37Martes, 30 de enero de 2024

□ 5.– Otros:

_______________________________________________________________

En ________________________, a _____ de _____________ de 2024

Firma del interesado,

SR. RECTOR MAGNÍFICO DE LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA. 

CV: BOCYL-D-30012024-3


